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Pragnący zachować anonimowość obywatel
Republiki Południowej Afryki, który jako pierwszy na świecie został z powodzeniem
poddany przeszczepowi penisa, ma wkrótce zostać ojcem - informuje serwis BBC
News/Health.

21-letni mężczyzna stracił większą część penisa trzy lata wcześniej na skutek nieudanego zabiegu
rytualnego obrzezania. W grudniu ubiegłego roku podczas trwającej dziewięć godzin operacji
chirurdzy ze Stellenbosch University oraz Tygerberg Hospital przeszczepili mu narząd pobrany od
martwego dawcy.

Podczas operacji wykorzystano techniki opracowane z myślą o przeszczepie twarzy, a dotyczące np.
łączenia drobnych naczyń krwionośnych i nerwów. W marcu, gdy potwierdziło się, że to pierwszy
udany przeszczep, południowoafrykańscy chirurdzy poinformowali media.

Teraz dr Andre van der Merwe, który przeprowadził zabieg, poinformował, że narzeczona mężczyzny
jest w czwartym miesiącu ciąży. To dowód, iż przeszczep jest w pełni funkcjonalny.

Dr van der Merwe nie przeprowadził testów potwierdzających ojcostwo, ponieważ nie miał powodu,
aby nie wierzyć szczęśliwej parze. Planowane jest wykonanie kilku kolejnych przeszczepów –
corocznie obrzezania związane z rytuałem inicjacji powodują w RPA okaleczenia, a nawet śmierć
dziesiątek, być może nawet setek chłopców.

Wcześniejsze próby przeszczepu penisa (w tym jedna przeprowadzona w Chinach) kończyły się
niepowodzeniem na skutek odrzucenia przeszczepu.

Źródło: www.nauka.pap.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/23760.html
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .

 
26-06-2025

Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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